
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 

10 

 

 

Overwegende, dat burgemeester de heer A.H.M. Verhoeven MPM zijn functie, die hij sedert 1 

september 2007 vervult, per 1 september 2019 gaat beëindigen; 

 

Dat het om te komen tot de benoeming van een nieuwe burgemeester nodig is om, in 

afstemming met (het kabinet van) de gouverneur, procesafspraken te maken die een tijdige 

vacaturestelling, het voeren van selectiegesprekken en het doen van een voordracht voor 

benoeming door de raad mogelijk maken; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier d.d. 19 september 2018;  

 

Gelet op de artikelen 61 en 61a van de Gemeentewet; 

 

Kennisgenomen hebbende van de ‘Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en 

herbenoeming burgemeester’ van de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

d.d. 1 oktober 2017; 

 

Mede gelet op het in de raadsvergadering van 6 november 2018 aangenomen mondelinge 

amendement (10.1) van de fractie Progressief Akkoord Leudal dat er toe strekt dat de bij het 

onderhavige raadsbesluit vast te stellen verordening zodanig wordt vastgesteld dat de door de 

gemeenteraad, uit de commissieleden, nog (op grond van artikel 1 van de verordening) aan te 

wijzen voorzitter niet van dezelfde politieke groepering mag zijn als een wethouder die door de 

gemeenteraad (op grond van artikel 8 van de verordening) als adviseur wordt toegevoegd aan 

de commissie; 

 

Besluit:  

 

1. Kennis te nemen van het proces om te komen tot de benoeming van een nieuwe 

burgemeester van de gemeente Leudal per 1 september 2019. 

2. De 'Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester gemeente 

Leudal 2019’ – geamendeerd - vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 6 november 2018. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

  

Drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 

 


